Díaz-Canel rend hommage au journaliste cubain Max Lesnik



Díaz-Canel rend hommage au journaliste cubain Max Lesnik

La Havane, 24 avr (RHC) Le président cubain, Miguel Díaz-Canel, a rendu hommage aujourd'hui à l'éminent journaliste Max Lesnik, décédé à Miami, aux Etats-Unis, et dont la dépouille a été inhumée la veille dans cette capitale.

« Une accolade à la famille de Max Lesnik, dont les cendres se trouvent enfin dans sa patrie », a écrit le chef de l'État sur le réseau social X.

Díaz-Canel a souligné que M. Lesnik a lutté toute sa vie pour Cuba, « affrontant des incompréhensions et des risques de toutes sortes, y compris des attentats terroristes ».

« Reposez en paix », conclut son message.

Le texte de ce jeudi s'ajoute à celui publié sur la même plateforme le 8 mars, date du décès de l'ancien directeur de Radio Miami et fondateur de l'Alianza Martiana.

Nos sincères condoléances à sa fille Vivien et aux autres parents et amis de Max Lesnik, un Martien inflexible qui vient de décéder à Miami », avait alors déclaré le président.

« Pour avoir défendu Cuba et la normalisation des relations avec les États-Unis, il a souffert du terrorisme anti-cubain sans jamais se rendre », avait-il souligné.

Depuis mercredi, les restes de Lesnik reposent à La Havane, plus précisément dans le jardin de Mère Teresa de Calcutta, dans la basilique mineure du couvent San Francisco de Asís, ainsi que ceux de son épouse Miriam Graciela Álvarez, à la demande de cette dernière.

Lors de la cérémonie de dépôt des cendres, des offrandes florales ont été déposées par le leader de la révolution cubaine, Raúl Castro, Díaz-Canel, le commandant de la révolution, José Ramón Machado, ses proches et des institutions nationales.

Lesnik, qui a également fondé la revue Réplica, est né le 8 septembre 1930 à San Antonio de las Vueltas, aujourd'hui municipalité de Camajuaní, dans la province de Villa Clara, au centre de Cuba, et est décédé à l'âge de 94 ans dans la ville américaine de Miami, où il vivait depuis 1961 (Source:PL).

https://www.radiohc.cu/fr/noticias/nacionales/381512-diaz-canel-rend-hommage-au-journaliste-cubain-max-lesnik



Radio Habana Cuba